Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

                                                                   CONCURSO PÚBLICO – 001/2024
                                                         ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
do Município de Rio Bonito, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, resolve convocar os abaixo
relacionados, aprovados no concurso
público Edital 001/2024 homologado
através da Portaria nº.2357/2024,
publicada  em 05/06/2024 para, no prazo
de até 15 (quinze) dias, a  partir do dia
28/05/2025, munidos da documentação
descrita no item 10.4.1 do Edital do
Concurso 001/2024 e exames
complementares para os cargos abaixo
descritos, para se apresentarem à
Secretaria Municipal de Administração,
situada à Rodovia BR 101, km 266 –
Praça Cruzeiro – Rio Bonito - RJ ( nova
sede desta prefeitura), de segunda à

sexta-feira, no horário de 9:00 às 14:00
horas.
A inobservância do prazo ora fixado para
cumprimento das formalidades legais será
caracterizado como desistência do
candidato e, consequentemente, vacância
do cargo.

EXAMES PARA TODOS OS CARGOS:

                                - hemograma completo;
                                             - raio-X de tórax(com laudo)

                                -Exame Psicológico(Comprovação de aptidão física e mental)
                                - laudo do Obstetra assistente e a última

                                   ultra-sonografia, para as   gestantes.
                 001-ARTÍFICE BOMBEIRO HIDRÁULICO

04 SERGIO HENRIQUE SANTOS PEREIRA BOTELHO

05 VINICIUS FÉLIX DA COSTA

                 003-ARTÍFICE -ELETRECISTA

07 GABRIEL BITTENCOURT DE AGUIAR

08 DANIEL ANDRE DOS SANTOS DUTRA

                 004-ARTÍFICE -PEDREIRO

09 LUIS CLAUDIO DE SOUZA LIMA

10 GABRIEL DO ESPIRITO SANTO MATOS

11 CLEBERSON QUINTANILHA DE JESUS

                 006-ARTÍFICE SOLDADOR

05 LEONARDO ALEXANDRIA AMARO

06 RAFAEL MUNIZ RODRIGUES

                007-ARTÍFICE-PINTOR

07 ALANDEQUE REDINGLES DE MOURA

08 BRUNO DA SILVA TINOCO

                009-AGENTE DE SAUDE PUBLICA

04 LUCAS FIGUEIREDO LOYOLA

05 CREBERSON FERREIRA DA SILVA

06 LARISSA LEITE DOS SANTOS

07 CARLOS RUDENEI LIMA NASCIMENTO

08 LEANDRO OLIVEIRA DA FONSECA

09 EVERALDO DOS SANTOS DUARTE

               010-MOTORISTA

19 ALEX OLIVEIRA DA SILVA

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

20 UBIRAI OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO

21 ALEXON DO NASCIMENTO COSTA

22 EDUARDO FONSECA CLASS

23 ANDRE LUIZ VALENTE MENDES

24 FELIPE VIEIRA GOMES

25 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS

26 ALEX FERREIRA SOARES

27 JOEL LUCIO DE ARAUJO

28 ADRIANO MAGALHAES DE LIMA

29 ROGERIO LIMA DOS SANTOS

30 WALLACE VIANA RIBEIRO

31 DOUGLAS DE FIGUEIREDO RIBEIRO

32 OZEIAS MARQUES RODRIGUES

33 EDSON ROCHA DA SILVA

                200-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

49 LETICIA DA SILVA MOREIRA FRANCO

50 ADRIANA PARANHOS DO AMARAL TEIXEIRA

51 KAIRA DA CUNHA QUINTANILHA BRAGA

52 DEBORA DE AGUIAR CEZAR

53 MARCIA CRISTHINA DA SILVA RAYMUNDO

54 ANA PAULA RIBEIRO JORGE MARINS

55 ROSANA DE AMORIM STOHLER

02-
PCD

LEONARDO PEREIRA DE ARAUJO

                  301-ASSISTENTE SOCIAL

05 KELLY DE SOUZA NEVES

                   303-CONTADOR

04 DIOGO DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO

                   309-PROFESSOR I-LINGUA PORTUGUESA

21 VANESSA DA CONCEIÇÃO COUTO

22 ALTAMIRO DELABONETA DA CONCEIÇÃO

23 MARCELA PORTELA SANTANA

24 LORENA GUIMARÃES RIBEIRO DE SOUZA

25 LEANDRO GOMES ANDRADE

26 JULIANA SILVA SANDY

27 GERUZA ADRIANA MOTA RODRIGUES PEREIRA

28 TATIANA BARBOSA QUADROS

29 PAMELA SOARES DA FONSECA

30 WAGNER LUÍS BARBOSA

31 GABRIELLI AFONSO SERAFIM

32 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA

33 JULIANA DA SILVA BAHIA

34 CAMILA SILVA PACHECO

35 ERICA FONSECA AFONSO

01-
PCD

KEZIA DOS SANTOS GOMES

                    315- PROFESSOR I -MATEMÁTICA

18 ALLAN PINTO DA COSTA

19 JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA COSTA SILVA

20 RODRIGO STODUTO SALABERT DA SILVA

21 LUCAS BASTOS DE OLIVEIRA LIMA

22 ROMULO ARAUJO DE PAULA

23 RAISSA CAROLLI SANTIAGO SOARES

24 CRISLAINY CAMPOS DOS SANTOS

25 FABIO DIAS DE ALMEIDA

26 JOSÉ AUGUSTO TOSTES FILHO

27 MELYSSA OLIVEIRA BEZZ TORRES

28 LARISSA SILVEIRA MENDONÇA

29 YURI RODRIGUES COELHO

30 GABRIELA LOMEU ARAUJO

31 JANAINA DA SILVA SERAPHIM

32 REBECA ARAUJO BOURGUIGNON DE MENDONÇA

01-
PCD

ADRIANA DE SOUZA MOURA

                    317-PSICÓLOGO

06 AGATHA PERASSOLI MATTA

07 KELLY DA SILVA RODRIGUES

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

08 AUGUSTO PEREIRA DA SILVA

09 STEFANE DE SOUZA ALVARENGA

                401-FISCAL DE TRIBUTOS

01 LEONARDO LEHMKUHL

02 ISABELLA ASSIS RIBEIRO CAVALHARES

OBS: A comprovação de aptidão Física e Mental deverá ser atestada por médico devidamente registrado (Médico
Clínico Geral e Psiquiatra), na forma do artigo 26, I da Lei 1822/13.

 Rio Bonito, 24 de Maio de 2025.
 Vinicius carvalho da silva

  Secretário Municipal de Administração

  Mat. 3318